
Dodatek č. 2
ke Smlouvě o pracovnělékařských službách ze dne 3. 6. 2013

Smluvní strany: 

Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 – Nové Město
zastoupená: , vedoucí Oddělení hospodářské správy  
                                          v Českých Budějovicích
IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043
bankovní spojení:
číslo účtu: 
číslo smlouvy AVISme: 13/2200/0004/02
adresa pro doručování:     Generální finanční ředitelství

     Oddělení hospodářské správy v Českých Budějovicích
     Mánesova 3a, České Budějovice, PSČ: 371 87

adresa pro doručování daňových dokladů: 
(dále jen „objednatel“)
na straně jedné

a

MUDr. Miroslav Pavlásek
s místem podnikání: tř. Čsl. legií 2118/6, České Budějovice, PSČ: 370 06
IČO: 73492353
bankovní spojení:
číslo účtu:
e-mail:        
tel.:                                    
(dále jen „poskytovatel“)
na straně druhé

společně též „smluvní strany“.

Čl. I. Úvodní ustanovení

1.  Smluvní  strany  uzavřely  dne  3.  6.  2013  Smlouvu  o  pracovnělékařských  službách,
ve  znění  Dodatku  č.  1  ze  dne   27.  8.  2013  (dále  jen  „smlouva“),  na  základě  které
poskytovatel  pro  objednatele  zajišťuje  pro  zaměstnance  objednatele  s místem výkonu
práce Mánesova 3a, České Budějovice, PSČ: 371 87 a F. A. Gerstnera 1/5, 370 01 České
Budějovice pracovnělékařské služby. 

 
2.  Smluvní  strany  se  v souladu  s ustanovením  článku  IX.  odst.  2  smlouvy  dohodly

na uzavření  dodatku  č.  2  ke  smlouvě  (dále  jen  „dodatek“),  kterým  se  smlouva  mění
způsobem a v rozsahu uvedeném v článku II. tohoto dodatku.

1



Čl. II. Předmět dodatku

1. V článku II. se ruší ustanovení odst. 4 smlouvy a nahrazuje se novým odstavcem
v tomto znění: 

4. Pracovnělékařské služby bude poskytovatel zajišťovat pro zaměstnance objednatele
s místem výkonu práce:

  Mánesova 3a, České Budějovice, PSČ: 371 87,
  F. A. Gerstnera 1/5, České Budějovice, PSČ: 370 01.

2. V článku VI. se ruší ustanovení odst. 9 smlouvy a nahrazuje se novým odstavcem
v tomto znění: 

9. Na  žádost  objednatele  budou  pracovně  lékařské  posudky  přebírány  osobně
v  ordinaci  prostřednictvím  pověřené  zaměstnankyně  objednatele  –  

,  referentky  Oddělení  personálního  v Českých  Budějovicích,
tel.   nebo  ,  tel:  ,  případně

,  vedoucí  Oddělení  personálního  v Českých  Budějovicích,
tel.  ,  a  to  vždy nejdéle  jednou  za kalendářní  týden.  Pouze v předem
dohodnutých  případech,  bude  lékařský  posudek,  po  dohodě  mezi  objednatelem
a poskytovatelem, doručen prostřednictvím jiné pověřené osoby k převzetí posudku
za objednatele. Pokud do 10 dnů od vydání posudku nikdo posudek za objednatele
nepřevezme, bude doručen prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

3. V článku VII. se ruší ustanovení odst. 1 a 2 smlouvy a nahrazují se novými odstavci
v tomto znění: 

1. Dohodou smluvních stran se cena za jednu pracovnělékařskou prohlídku stanovuje 
ve výši 495,- Kč včetně příslušné sazby DPH za jednoho zaměstnance.

2. Dohodou  smluvních  stran  se  cena  za  ostatní  pracovnělékařské  služby  stanovuje
ve výši 33,- Kč včetně DPH/1 systemizované místo/kalendářní rok, a to s výjimkou
pracovnělékařské služby stanovené v odst. 3 tohoto článku. Počet systemizovaných
míst  pro  příslušný  kalendářní  rok  bude  sdělen  poskytovateli  vždy  nejpozději
do 31. 1. příslušného kalendářního roku.

4.  Do  článku  VII.  se  vkládá  nové  ustanovení,  které  se  označuje  jako  odstavec  9
smlouvy, v tomto znění:

9. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  cena  předmětu  smlouvy  může  být  navýšena
maximálně  jednou  ročně  o  procento  odpovídající  roční  míře inflace  vyjádřené
přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní
rok  vyhlašovanou  Českým  statistickým  úřadem.  Základem  pro  výpočet
hodnoty navýšení  bude  výše  ceny  předmětu  dle  této  smlouvy  ke  dni  31.  12.
předchozího kalendářního roku. Smluvní strany se dohodly, že pro tuto změnu ceny
předmětu  smlouvy  nebude  vyžadováno  uzavření  dodatku  k této  smlouvě.  Změna

2



bude  uskutečněna  na  základě  písemného  oznámení  poskytovatele  zaslaného
na doručovací  adresu uvedenou v záhlaví  této smlouvy.  Navýšení  ceny je  účinné
od  1.  dne  kalendářního  měsíce  následujícího  po  doručení  písemného  oznámení
poskytovatele dle předchozí věty.

5.  Ve  smlouvě  se  mění  Příloha  č.  1  –  Žádost  o  posouzení  zdravotní  způsobilosti
k výkonu  služby,  resp.  práce  –  vstupní  prohlídka,  vč.  Lékařského  posudku
o zdravotní způsobilosti k výkonu služby resp. práce na základě vstupní prohlídky –
vzor;  Žádost  o  posouzení  zdravotní  způsobilosti  k výkonu služby,  resp.  práce –
periodická/mimořádná prohlídka, vč. Lékařského posudku o zdravotní způsobilosti
k výkonu služby, resp. práce na základě periodické/mimořádné prohlídky – vzor;
Žádost o provedení výstupní lékařské prohlídky, vč. Potvrzení o provedení výstupní
lékařské prohlídky – vzor, kdy nová příloha je nedílnou součástí tohoto dodatku.

 Čl. III. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn.

2. Tento  dodatek  je  sepsán  ve  dvou  vyhotoveních  s platností  originálu  s tím,  že  každá
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

3. Smluvní  strany  souhlasí  s uveřejněním  tohoto  dodatku  v registru  smluv  dle  zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o registru smluv“), a to v plném znění se znečitelněním osobních údajů. Smluvní
strany  rovněž  tímto  prohlašují,  že  dodatek  a  ani  jeho  přílohy  neobsahuje  obchodní
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem  1.  10.  2018,  nejdříve  však  dnem  jeho  uveřejnění  v registru  smluv  dle  zákona
o registru smluv.

5. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem tohoto dodatku a že tento dodatek
je  sepsán  dle  jejich  pravé  a  svobodné  vůle,  nikoli  v  tísni  za  nápadně  nevýhodných
podmínek a na důkaz souhlasu připojují své podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha:
Příloha č. 1 -  Žádost o posouzení zdravotní způsobilosti k výkonu služby, resp. práce –
vstupní prohlídka, vč. Lékařského posudku o zdravotní způsobilosti k výkonu služby resp.
práce na základě vstupní  prohlídky – vzor;  Žádost  o posouzení zdravotní  způsobilosti
k výkonu služby, resp. práce – periodická/mimořádná prohlídka, vč. Lékařského posudku
o  zdravotní  způsobilosti  k výkonu  služby,  resp.  práce  na  základě  periodické/
mimořádné  prohlídky  –  vzor;  Žádost  o  provedení  výstupní  lékařské  prohlídky,
vč. Potvrzení o provedení výstupní lékařské prohlídky – vzor.

3



V Českých Budějovicích dne 25. 9. 2018             V Českých Budějovicích dne 26. 9. 2018

Objednatel:                                                            Poskytovatel:                   
Česká republika - Generální finanční                    MUDr. Miroslav Pavlásek
ředitelství  

………………………………………......                  ….……..……..…………………….. 
                                                  MUDr. Miroslav Pavlásek         
vedoucí Oddělení hospodářské správy                                     
            v Českých Budějovicích 

4


	Dodatek č. 2
	ke Smlouvě o pracovnělékařských službách ze dne 3. 6. 2013
	Smluvní strany:
	Čl. II. Předmět dodatku

